
Shodu s prvopisem potvrzuje Tereza Eliášová. 

MSPH 90 INS 2855/2017-B-85 

U S N E S E N Í 

 

Městský soud v Praze jako soud insolvenční rozhodl soudcem JUDr. Davidem Hovorkou ve věci 
dlužnice: ZEZ s.r.o., IČO: 28182375, U Elektry 650/2, 198 00, Praha 9, 
 
o souhlasu s prodejem mimo dražbu k návrhu  insolvenční správkyně  

                                                                    t a k t o: 

I. Soud  u d ě l u j e  insolvenční správkyni JUDr. Janě Fialové,  IČO: 25804685, se 
sídlem Točitá 34, 140 00, Praha 4 souhlas s prodejem mimo dražbu části 
majetkové podstaty dle   § 289 odst. 1 IZ uvedené v soupisu majetkové podstaty ze 
dne 30.6.2021  na č.d. B-81 v kategorii pohledávky. 

Pol. č.102 ) Pohledávka za společností VÍTKOVICE MECHANIKA a.s., IČO: 25871587, dle 
dohody  z 28.8.2020 ve výši 1,519.699,50,-Kč uplatněná v insolvenčním řízení této společnosti a 
uznaná jejím insolvenčním správcem. 
 
Pol. č.104 ) Pohledávka za společností PROCON CZECH s.r.o., IČO: 25023152 ve výši 
3,811.500,-Kč (přiznaná rozsudkem Okresního soudu v České Lípě  č.j. 14 C 234/2017-30 
z 24.4.2018, k vymožení pohledávky je vedeno exekuční řízení u Exekutorského úřadu  Praha 5 
pod sp. zn.  067 EX 12572/18, doposud nic nevymoženo). 
 
Pohledávky oceněny insolvenční správkyní ve výši 53.312,-Kč ve výši 1% jejich nominální 
hodnoty 
a to za následujících podmínek: 

 
a ) nabídka na prodej pohledávek bude inzerována po dobu 1. měsíce na internetovém 
portálu www.burzaspravcu.cz  
b)Kupní cena bude uhrazena nejpozději při podpisu smlouvy o postoupení pohledávek  
c) Pohledávky budou prodány nejvýhodnější nabídce 
d)Výběr zájemce s nejvyšší nabídkou bude odsouhlasen věřitelským výborem 
 

II. Kopie písemností, které dokládají zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za 
kterých k tomu došlo, založí insolvenční správkyně do insolvenčního spisu do 5 dnů 
po zpeněžení. 

 
 

                                                               O d ů v o d n ě n í: 

1. Usnesením ze dne 21. 3. 2017, č. j. MSPH 90 INS 2855/2017-A-11 rozhodl soud o úpadku 
dlužnice a o prohlášení konkursu na ní, ustanovení insolvenční správkyně a nařízení 
přezkumného jednání a schůze věřitelů.  

2.  Schůze věřitelů s volbou zástupce věřitelů byla nařízena na den 23. 6. 2016, a na ní byl zvolen 
věřitelský výbor dlužnice ve složení předseda věřitelského výboru V26, P26 ZEZ PRAHA a.s., 
členové V25,P25 Elektrické pece Praha a.s. a věřitel V10 A.P.O. –ELMOS v.o.s.  Věřitelský 

http://www.burzaspravcu.cz/


 2 MSPH 90 INS 2855/2017  

Shodu s prvopisem potvrzuje Tereza Eliášová. 

výbor udělil souhlas se zpeněžením předmětného majetku mimo dražbu hlasy předsedy V26, 
P26ZEZ PRAHA a.s., členaV25,P25 Elektrické pece Praha a.s. dne 23.8.2021 na č.d. B-84. 

3. Podáním ze dne 8. 7. 2021 č.d. B80 insolvenční správkyně požádala o souhlas k prodeji 
pohledávek uvedených ve výroku I. tohoto usnesení mimo dražbu, vzhledem k 
jejich charakteru je prodej mimo dražbu nejvhodnější způsob. 
 

4.  Správkyně se v průběhu řízení zabývá možností zpeněžení výše uvedených pohledávek, a to 
dosud hlavně formou vymáhání pohledávek dlužnice v souladu s ustanovením § 294 
insolvenčního zákona.  

 
5. V soupisu majetkové podstaty je také ocenění tohoto majetku správkyní, jelikož správkyně 

nemá licenci na provádění oceňování majetku z oboru ekonomiky, oceňování movitých a 
nemovitých věcí, správkyně oceňuje movité věci podle dostupných informací ve smyslu § 219 
odst. 1 zákona182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon dále jen 
IZ), při stanovení ocenění vychází z jí dostupných informací. Výsledný výtěžek případného 
zpeněžení výše uvedených položek pak bude záviset zejména na aktuální poptávce na trhu. 

6. Zpeněžení pohledávek mimo dražbu pokládá za adekvátní s ohledem na jejich obtížnou 
vymahatelnost. Provedení dražby by bylo  nevýhodné pro vysokou odměnu dražebníka 
a  organizační náklady a nedostatek zájemců o koupi, bez reálné šance k vyššímu uspokojení. 

7.  Dle ust. § 283,  § 286 odst. 1 písm.c) a § 289 IZ uskuteční insolvenční správce prodej mimo 
dražbu se souhlasem soudu a věřitelského orgánu. Dlužnice je vlastnicí pohledávek uvedených 
v tomto usnesení a insolvenční správkyně je oprávněna je zpeněžit vlastním jménem. 

8.  Soud proto, rozhodl dle ust. § 289 odst. 1, 3 IZ, jak je uvedeno a udělil souhlas s prodejem 
mimo dražbu ve výroku I. Dva ze tří členů věřitelského výboru s prodejem pohledávek mimo 
dražbu souhlasili. 

P o u č e n í:  Proti tomuto usnesení  n e n í  odvolání přípustné. 

                        Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v  

                        insolvenčním  rejstříku. 

                         Platnost smlouvy, kterou bude pohledávka zpeněžena lze napadnout žalobou  

                         podanou u insolvenčního soudu do 3 měsíců od zveřejnění smlouvy  

                         v insolvenčním rejstříku (§ 289 odst. 3 IZ). 

Praha 8. září 2021 

JUDr. David Hovorka v. r.  
samosoudce 


	Městský soud v Praze jako soud insolvenční rozhodl soudcem JUDr. Davidem Hovorkou ve věci dlužnice: ZEZ s.r.o., IČO: 28182375, U Elektry 650/2, 198 00, Praha 9,

		2021-09-08T08:53:45+0200
	ISIR




